# ACTA DE LA SEGUNDA SESION ORDINARIA 2017 DE LA JUNTA DE GOBIERNO. DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE EL GRULLO JALISCO

En la ciudad del El Grullo Jalisco, siendo las 11:30 horas del día 09 de junio del año 2017, en el salón de usos múltiples de la presidencia municipal, ubicado en la calle obregón # 58 de esta ciudad, presidida por el M.C.P. J. Jesús Chagollan Hernández, en su carácter de Presidente de la Junta de Gobierno, y convocada por instrucciones del mismo por medio de la Secretaria Eurise Jazmín González González, de conformidad con lo previsto en el artículo 11 once del Reglamento del Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo, Jalisco se reúnen los integrantes que conforman la Junta de Gobierno, a efecto de llevar a cabo el desahogo de esta Segunda Sesión Ordinaria, por lo tanto, se procede a levantar la presente Acta Circunstanciada para constancia.

#### ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- 2. Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3. Constancia de cumplimiento al artículo 11.
- 4. Asuntos Varios.
- 5. Clausura de la Sesión.

#### **DESARROLLO**

I.- Lista de asistencia y Declaración de Quórum Legal para la realización de la Sesión.

Como primer punto del orden del día la Lic. Eurise Jazmín González González, en su carácter de Secretaria, procede a dar lectura de la lista de asistencia, registrando la presencia de las siguientes integrantes:

CARGO	NOMBRE	ASISTENCIA
Presidente de la Junta de Gobierno	Dr. J. Jesús Chagollan Hernández	
Titular de la Comisión de Equidad y Género; Asistencia Social	C. María del Socorro Espinoza Galindo	DOGONO PSOM
Titular de la Comisión de los Derechos Humanos	C. Humberto Saray Meza	Sons
Titular de la Comisión de Participación Ciudadana.	Lic. Armando Simón Plazola	
Secretaria de la Junta de Gobierno	Lic. Eurise Jazmín González Glez.	

To the second

in the second

Soor Spine

A STATE OF THE STA

Juez Municipal	Lic. Yesica Vázquez Camberos	
ada mameipai	Lio. 100ioa vazquoz Gainboroo	/
Director de Cultura	Lic. Joaquín Campos Vázquez	
Directora de DIF	Sra. Delia Rocío Rojas Rosas	
Médico Municipal	Dr. Omar Diego Vélez Peña	/
Dirección de Desarrollo e Integración Social	Lic. José Eduardo Montes Morales	
Dirección de Comunicación Social	Ing. Juventino Partida Gómez	
Dirección de Promoción Económica	Lic. Salvador Villanueva Bautista	
Dirección de Seguridad	Lic. Juan José Celis Torreros	
Dirección de Deportes	Lic. Eduardo Zamora Osorio.	

Con la asistencia de las integrantes del Comité, se declara la existencia del quórum legal para dar inicio la sesión del día de hoy.

## II.- Lectura y Aprobación del Orden del Día

En este punto se da lectura del orden del día, se somete a consideración de sus integrantes, que con debida antelación fue distribuido para sus valoraciones.

En virtud de lo anterior, la Secretaria, declaro la existencia de Quórum legal quedando abierta la presente sesión de la Junta de Gobierno del Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo Jalisco, siendo válidos y legales los acuerdos que de la misma se formalicen.

Aprobado por unanimidad de votos de las presentes.

# III.- Constancia de cumplimiento al artículo 11 del Reglamento del Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo, Jalisco.

En el tercer punto del orden del día, se da cumplimiento a lo establecido por el artículo 11/1 del Reglamento del Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo, Jalisco, que establece que La Junta de Gobierno se reunirán de forma ordinaria al menos una vez cada triglestre, y no existiendo a la fecha de esta acta ningún asunto para clasificar ni tratar, se procede a levantar el acta para dejar constancia del cumplimiento legal.

### **IV.- Asuntos Generales**

En el cuarto punto del orden del día, en uso de la voz, el M.C.P. J. Jesús Chagollan Hernández, en su carácter de presidente de la Junta de Gobierno, preguntó a las presentes si existe algún asunto general que quisieran tratar en esta sesión.

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente dio por concluida y clausurada la Segunda Sesión ordinaria 2017 de la Junta de Gobierno del Instituto Municipal de las Mujeres de El Grullo Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del día 09 nueve de junio del 2017 dos mil diecisiete, levantándose para constancia la presente acta, con la firma de los asistentes que quisieron hacerlo.

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Presidente de la Junta de Gobierno	Dr. J. Jesús Chagollan Hernández	Juni
Titular de la Comisión de Equidad y Género; Asistencia Social	C. María del Socorro Espinoza Galindo	Davido Isonoro
Titular de la Comisión de los Derechos Humanos	Humberto Saray Meza	Sayon
Titular de la Comisión de Participación Ciudadana.	Lic. Armando Simón Plazola	
Secretaria de la Junta de Gobierno	Lic. Eurise Jazmín González Glez.	Au dez.
Juez Municipal	Lic. Yesica Vázquez Camberos	THE SOLER
Director de Cultura	Lic. Joaquín Campos Vázquez	
Directora de DIF	Sra. Delia Rocío Rojas Rosas	
Médico Municipal	Dr. Omar Diego Vélez Peña	10
Dirección de Desarrollo e Integración Social	Lic. José Eduardo Montes Morales	3 Luming
Dirección de Comunicación Social	Ing. Juventino Partida Gómez	Furnitur Rediker
Dirección de Promoción Económica	Lic. Salvador Villanueva Bautista	25/25
Dirección de Seguridad	Lic. Juan José Celis Torreros	Ofund
Dirección de Deportes	Lic. Eduardo Zamora Osorio.	

Sound Spinia of

Sorte